Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

Партизанского городского округа

ПРИКАЗ

от 29.09.2023                                                                                                       № 81-б

О наставничестве

На основании Положения о наставничестве в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 3» Партизанского городского округа, утвержденным

приказом по школе от 31.08.2022 № 137, с целью оказания методической помощи,

содействия адаптации вновь пришедших на работу в школу педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество в МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 3» с 01.09.2023 года.

2. Утвердить реестр наставников и наставляемых по целевой модели «учитель-

учитель» (Приложение 1).

3. Педагогам-наставникам

- осуществлять наставническую деятельность в соответствии с Положением о

наставничестве в МБОУ «СОШ № 3» ПГО;

- разработать планы индивидуального развития наставляемого, срок: до 08.10.2023

года.

4.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  Шаховой Л. П.

- создать необходимые условия для совместной работы вновь прибывшего учителя с

закрепленными за ними наставником;

- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать уроки

и внеклассные мероприятия по предмету, проводимые вновь прибывшими

педагогами.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Шахову Л. П.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             Е. В. Юрьева

С приказом ознакомлена                                                                     Шахова Л. П.

Приложение № 1

Утверждаю Директор  МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

_______________ Е. В. Юрьева

«_____»  _____________ 2023 года

Список

наставников и наставляемых

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Организация  ФИО

наставника

ФИО

наставляемого

Дата заключения

трудового

договора с ОУ

Направление

по

наставничеству

1 МБОУ

«Средняя

общеобразова

тельная

школа № 3»

Пархоменко

Ирина

Вениаминовна

(учительрусского

языка и

литературы(высше

й категории))

Бусоргина

Дарья

Игоревна(учи

тель русского

языка и

литературы)

от 01.09.2023 № 140 Организация

образовательног

о процесса в

соответствии с

ФГОС НОО,

ФГОС ООО,

планирование

работы